
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

30.04.2020                                                                                                      № 69 

 

с. Калманка 

 

О деятельности дошкольных образовательных организаций 
 

В целях создания оптимальных условий реализации образовательных 

программ дошкольного образования в условиях обеспечения 

профилактических мероприятий по нераспространению коронавирусной 

инфекции COVID-19, п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

Калманского района: 

1.1. продолжить работу в рамках трудовых договоров, штатных 

расписаний образовательных организаций; 

1.2. создать на период с 06.05.2020 по 30.05.2020 дежурные группы 

численностью не более 12 воспитанников, обеспечить 

соблюдение в указанных группах санитарного режима. 

Включение детей в указанные группы осуществлять на 

основании справки с места работы родителей (законных 

представителей), подтверждающей, что для них установлены 

рабочие дни в период с 06.05.2020 по 30.05.2020.  

1.3. установить для работников организаций с 01.05.2020 по 

30.05.2020 года нерабочие дни с сохранением заработной платы 

(исключение – работники, обеспечивающие функционирование 

дежурных групп, работники, обеспечивающие 

функционирование организаций); 

1.4. утвердить локальными актами круг лиц, обеспечивающих 

функционирование организаций, включая филиалы, при 

необходимости в график работы внести изменения; 

1.5. установить ограничения на посещение организаций 

сотрудниками (кроме обеспечивающих функционирование 

организаций) и иными лицами в указанный период; 

1.6. обеспечить: 

 разработку и утверждение в срок до 06.05.2020 соответствующих 

локальных актов об организации деятельности организаций; 

 соблюдение норм трудового законодательства при изменении 

режима рабочего времени работников; 



 оперативное информирование общественности о деятельности  

организаций на официальных Интернет-сайтах образовательных 

организаций. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета администрации  

Калманского района по образованию                                         И.Ю. Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


